
 
 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

 

 
 

PORTARIA N.º 293/2010/CAV 

 

 

HOMOLOGA RESULTADO DO CONCURSO 

PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO 

EFETIVO DA CATEGORIA DE PROFESSOR DE 

ENSINO SUPERIOR NO ÂMBITO DO CAV – 

EDITAL 02/2010-UDESC. 

 

 

  O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

1. Homologar o resultado do Concurso Público para provimento de cargo efetivo da categoria de 

professor de ensino superior, no âmbito do Centro de Ciências Agroveterinárias/CAV– Edital 

n.º 02/2010 - UDESC, conforme segue: 

 

GEOLOGIA E PEDOLOGIA E GEOQUÍMICA 

• 1º lugar: Aline Carneiro Silverol 

• 2º lugar: Raquel Valério de Sousa 

GÊNESE, MORFOLOGIA E CLASSIFICAÇÃO DO SOLO 

• 1º lugar: Luís de França da Silva Neto 

• 2º lugar: Letícia Sequinatto 

ESTATÍSTICA 

• 1º lugar: Marcos Tadeu Andrade Cordeiro 

• 2º lugar: Deise Márcia Pacheco Godoi 

TOPOGRAFIA E DESENHO TÉCNICO 

• 1º lugar: Leonardo Josué Biffi 

• 2º lugar: Marcos Benedito Schimalski 

CONSTRUÇÕES EM ENGENHARIA FLORESTAL E DESENHO TÉCNICO   

• 1º lugar: Rodrigo Figueiredo Terezo 

 

2. Publique-se para conhecimento. 

 

 

Lages, 13 de dezembro de 2010. 

 

 

Prof. Gilberto Massashi Ide 

Diretor Geral em exercício - CAV/UDESC 

 

http://www.cav.udesc.br/

